豫交院学[2008]31号

关于做好元旦期间学生安全管理工作的通知

各系、各班级：

学院1月1日～4放假4天。元旦假期中部分学生要返乡或外出，各种安全事故极易发生。为确保节假日前后学生的人身和财产安全，维护学院安全稳定，现将做好元旦期间学生安全管理工作的相关事宜通知如下。

1.深入进行安全教育，加大安全检查的力度。假日之前，各系要召开学生安全教育会议，重申我院的有关安全管理规定，学习有关安全知识。假期前还要安排一次宿舍安全大检查，消除各种安全隐患。

2.加强离校学生的教育，教育学生切实保护自身安全，维护自身权益，特别是加强学生行程中的安全教育，防止学生遭受人身和财产损失。假日期间，各系值班人员在坚持每天到学生宿舍检查一遍宿舍安全情况和学生住宿情况的同时，要及时了解学生的思想动态，发现问题，及时处理，重大问题及时上报。

3.严格值班制度。假日期间，院系两级值班人员要切实负责，每天要确保一名值班人员24小时在位，及时处理可能发生的突发事件，出现问题要及时上报有关部门。

4.严格执行大型活动申报制度。节假日期间原则上不允许组织校内外集体活动，特殊情况，必须按规定向学工处或团委申报活动方案和行动路线，制定安全预案，明确责任，并报经院领导审批，活动中必须有一名老师负责跟班落实安全措施，谁组织谁负责，实行责任追究制。

5.严格学生假期离校请销假和登记制度。假日请假要严格按照平时请假制度执行，要加强对学生的教育，对不请假、不登记擅自离校的同学，要按照学院的规定严肃处理。

6.严格宿舍安全管理规定。在宿舍内严禁私自改变供电线路、乱接插座等行为，严禁在宿舍内吸烟、点蜡烛。如有违反，将按学院有关规定进行处理。

7.禁止在宿舍内喝酒，严禁任何时间任何地点酗酒。
8.各系要从讲政治、讲稳定、讲大局的高度，本着对学生人身财产安全高度负责的态度，重视清明节期间的学生安全工作，认真组织落实，措施到位，实行工作责任制和责任追究制，切实维护学院安全稳定的大局。
9.请各系安排辅导员于2009年1月4日晚上清点本班人数及外出学生返校情况，各系汇总后，按照以下格式将情况于1月5日汇报到学生工作处。

河南交通职业技术学院元旦假期学生返校情况统计
	序号
	姓名
	班级
	未返校原因
	是否请假
	备注

二〇〇八年十二月三十日

河南交通职业技术学院学院2008年元旦假期学生外出情况登记表

班 级：                                                              辅导员签名：

	姓 名
	学 号
	拟外出时间
	外出地点
	拟返校时间
	是否结伴（结伴者姓名，1人即可）
	本人联系方式
	结伴者联系方式
	申请人签名
	备 注

备注：1、各班辅导员务必认真详实统计此表，并将统计情况返回各系处备案，各班留底备查；

2、如表格不够，请自行添加附页。